



Referat

Bestyrelsesmøde mandag 5. maj 2025, kl. 19.00

Til: Christine Nielsen, Jørgen Funk, Martin Mikkelsen, Patrick Kronborg og René Hansen – Michael A. Brodersen og Mark Albrechtsen
Afbud: Natascha Enoch-Larsen
Administrationen: Tobias T. Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen og blev godkendt.

2. E-mail beslutninger til referat

Ansøgning fra NFK vedrørende udvikling af digital markedsføring og content til sociale medier

Bestyrelsen vendte ansøgningen fra NFK, og foreslår at klubben tilbydes hjælp til at søge DFU's pulje for at få afholdt forskellige aktiviteter. Dette vil Tobias fokusere på den næste tid.

Udviklingen af digital markedsføring og content bør ligge centralt i DFU, så dette vil administrationen arbejde videre med, dog er det vigtigt at understrege, at DFU løbende betaler både for reklamer og markedsføring på både Google og Facebook.

Men kontoret vil arbejde på at få lavet yderligere content, som klubberne måske kan gøre brug af.

Ansøgning fra VAF ift til afholdelse af VAF Open 2025

Bestyrelsen har modtaget en ansøgning fra VAF på ca. 18.000 kr. for afholdelse af en FS konkurrence.

Aktiviteten minder i formen om den tidligere DFU Mix Cup, hvor erfarne FS springere samler hold på 3 springere, hvoraf 2 af springerne er mindre erfarne FS-springere. VAF Open skal både ses som en mindre FS konkurrence, og et forsøg på skabe interesse for FS, som senere vil kunne deltage ved de danske mesterskaber.

Bestyrelsen vil støtte aktiviteten med i alt 10.000 kr., som fordeles med 5.000 kr. i færgeflyvning og 5.000 kr. i støtte til selve konkurrenceafviklingen.

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

- *Deltagelse i Idrætsmødet i Aalborg*

Administrationen deltog på idrætsmødet i Aalborg, som blev afholdt for 6 gang. Mødet var interessant med nogle spændende input, som DFU bør tænke ind i vores udvikling og det fremtidige arbejde. Nogle nedfald i de interessante oplæg som vi deltog på, så vil demografien i 2045 være at 31% af den danske befolkning er over 65 år, og der vil fortsat være en øget urbanisering, så mange områder vil være tyndt befolket. Derudover oplyst at halvdelen af de danske husstande er single, hvilket kan presse frivilligheden, dog vil en del af disse personer søge ind i idrættens fællesskaber.

- *Samarbejde med Gerlev Idrætshøjskole*

Aversi er på Gerlev mandag d. 5. maj, hvor der er introaften for de elever på højskolen, som er interesseret i et faldskærmsforløb senere på sommeren hos Aversi. Malene er taget ned til



idrætshøjskolen for at tage nogle dialoger med eleverne og lave lidt opslag på vores sociale medier.

- *Ny DFU hjemmeside*

DFU skal have en ny hjemmeside inden for de næste 1-2 år, da platformen, hvor den nuværende hjemmeside ikke supporteres længere, derudover så er der behov for at udtrykket på hjemmesiden måske også bliver mere nutidigt.

DIF har sat stor fokus på digitalisering, og har igennem en periode DIF inviteret de forbund der kunne være interesseret i samarbejde omkring en fælles web-plattform til arbejds møder, hvor krav og ønsker kunne deles med hinanden. DIF har på den baggrund inviteret nogle hjemmesideudviklere til at komme med pitch til arbejdsgruppen, hvor Malene også deltager.

- *Aftale med Nordisk Biograf ift premieren på Mission Impossible*

DFU er blevet spurgt om vi vil sponsorere et tandemspring i forbindelse med gallapremieren af den kommende Mission Impossible film, som jo passer fint ind i DFU's medlemskare. Malene vil tage fat i NFK og høre om de er friske på, at være synlige ved premieren af filmen.

Nordisk Film har tilbudt DFU nogle gavekort, som vi kan bruge til konkurrencer i løbet af året.

B: Udviklingskonsulent

- *Deltagelse i netværk om frivillighed i DIF*

Der har været afholdt møde i netværket for frivillighed, hvor det blandt andet blev drøftet, hvordan der etableres og udvikles et bibliotek med materialer til konsulenter og klubber. Tankerne bag netværket er, at det skal hjælpe med at lave mere generisk materiale til forbund og unionerne.

- *Deltagelse i Friluftsrådets generalforsamling.*

Tobias deltog ved Friluftsrådets generalforsamling lørdag d. 26. april. Der blev holdt flere spændende oplæg blandt andet om den grønne trepart, forskningsbaseret viden og den store arealomlægning. På mødet blev Dorthe Mølvgang valgt som ny forperson for Friluftsrådet. Forud for generalforsamlingen havde Tobias skrevet en [kommentar](#) på Altinget.dk, hvad arealomlægningen betyder for idrætten, som også blev positivt bemærket i Friluftsrådet, og også har fået lidt omtale på idrætsmødet.

Håndtering af igangværende trivselssag

Tobias nævnte at der er en igangværende sag, hvor der i sagen ligger et grundlæggende dilemma, som vi bør tage med til instruktørseminaret til efteråret.

Hvordan håndterer vi personer, som tager fra klub til klub, og hvor omdrejningspunktet er om den pågældende springer overhovedet bør springe. Det er naturligvis vigtigt, at DFU også inkludere folk med specielle behov, men da vi tager sikkerheden for både idrætten, medlemmer og den enkelte springer meget alvorligt, så bør vores instruktører og klubber også respektfuldt afvise personer, hvis det ikke kan forsvares at pågældende skal springe faldskærm. Klubberne skal måske i stedet tilbyde disse personer at blive en del af DFU's fællesskab uden at de nødvendigvis skal springe faldskærm. Tobias tager kontakt til DIF's jurister i forhold til håndtering og notering af dette i DFU's medlemsdatabase.

- *Opfølgning: E-læring som en del af instruktøruddannelsen*

Tobias spurgte ind til, om der er en afklaring på om e-læring skal være en del af instruktøruddannelsen. Teknisk sekretær har endnu ikke talt med IU omkring dette, men vil gøre det.





4. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

DIF's årsmødet

Patrick, Rene og Nikolaj deltog på DIF's årsmøde, som blev afholdt 2.-3. maj i Idrættens hus. Rene fortalte, at der var nogle spændende temaer på fredagens møder blandt andet omkring bestyrelsesarbejde, og hvordan bestyrelsen diskuterer sager mellem møder, samt bestyrelsens og dets medlemmers roller og opgave.

Den anden temacafe vi deltog i, var digitalisering og AI, hvor vi blandt andet blev præsenteret for en AI løsning, som Dansk Dart Union (DDU) har udviklet, hvilket i det ene tilfælde var en chatbot, som kan bruges som opslagsværk. Derudover så benytter DDU i høj grad AI på flere områder, blandt andet ved referatskrivning, hvilket var utrolig inspirerende.

Udviklingen inden for AI er noget, som DFU seriøst bør kigge ind i, blandt andet hvordan dette kan effektivere og simplificere det administrative arbejde, og gøre det lettere at være frivillig og medlem af DFU. Der vil være mulighed for at søge puljer og fonde til denne udvikling, hvorfor administrationen vil vurdere, hvordan vi tager fat om denne udvikling.

Selve DIF's årsmøde forløb stille og roligt, dog var der nogle debatter omkring forslag stillet fra nogle SPF. Rikke Rønholdt Albertsen, som var DFU's kontaktperson i DIF's bestyrelse, havde inden årsmødet informeret om, at hun ikke ønskede at genopstille, da hun ønsker at fokusere tiden på hendes civile karriere og familien. DFU's bestyrelse takker for hendes store indsats for DFU.

Strategiseminar

Formandsskabet vil meget gerne skabe en fælles forståelse for strategien, så det bliver et fælles arbejdsredskab for hele bestyrelsen. Derfor er det vigtigt, at flest mulige kan deltage på det kommende strategiseminar. Derfor vil Tobias koordinere dette og udsende en Doodle, hvor bestyrelsen så kan vælge de datoer der passer bedst.

KDA luftrumsudvalg

KDA har netop inviteret til opstartsmøde i luftrumsudvalget d. 24. maj 2025 på Scandic Odense. Der er stor fokus på at få sat KDA's luftrumsudvalg i centrum for de centrale udfordringer der ses med blandt andet adgange til luftrummet blandt KDA's medlemmer. Udvalget skal også spille en større rolle i forhold til dialogerne med de vigtige interessenter, som har indflydelse på adgangsforholdene i Danmark.

B: Næstformand

DIF's årsmøde

På baggrund af den inspirerende præsentation vi deltog ved DIF's temacafer i forbindelse med årsmødet i DIF, så vil Patrick forsøge at inddrage KFK i forhold til det frivillighedsinitiativ, som blev præsenteret på mødet.

På mødet præsenterede Volleyball Danmark en APP, som de har udviklet, som hedder Foreningshjertet, hvor man på mange områder kan optjene frivillige point, eller betale sig for ikke at være frivillige.

SU-arbejdet

Patrick vil støtte med SU-arbejde i den kommende tid, da SU-formanden igen skal udstationeres igennem forsvaret, og Patrick har pt. ikke nogen konkrete sager, hvorfor han vil hjælpe lidt til med SU-arbejdet.

C: Teknisk sekretær

Udredning fra MU ift til grounding af UPT Vector

Martin gav en kort opfølgning på materieludvalgets grounding af UPT vector i starten af april, som er



foretaget på baggrund af en fatal ulykke i Norge i 2024. MU valgte at grounde dette ud fra et sikkerhedsprincip.

Personsager

Martin fortalte, at de tekniske udvalg igennem den seneste periode har administreret to personsager, som dog gerne skulle være håndteret nu.

Tanker og udvikling af KlubAdmin

Martin var tidligere i april forbi DFU's kontoret, hvor vi gennemgik MU og IU's ønsker til videreudviklingen af systemet i et fælles dokument. Udover IU og MU's ønsker, så har administrationen også nogle udviklingsønsker til KlubAdmin. Disse tanker og ideer blev delt bestyrelsen, og disse ønsker til udvikling af systemet skal ses som yderligere understøttelse af frivillighed, og de digitaliseringssteps som kan fremtidssikre DFU. Bestyrelsen vil dog først have udviklet og godkendt en driftsaftale, inden at vi sender udviklingsønsker til Jens.

PA i tilknytning til pakkeruddannelsen

Patrick spurgte ind til PA'eren ift pakkeruddannelsen, som har været en udfordring efter den seneste FB-opdatering. MU vil udarbejde en PA'er, som skal hjælpe med fortolkningen af reglen, tekniske sekretær tager kontakt til MU.

D: Økonomisk ansvarlig

DFU kautioner

Jørgen spurgte ind til, om administrationen løbende modtager årsregnskaber fra de DFU-klubber, som DFU kautionerer for. Det er desværre ikke noget vi gør, men bestyrelsen er enige om, at det er en rigtig god ide, så vi kan få en fornemmelse af, om DFU's midler potentielt set skal i spil, hvis klubberne mod forventning ikke kan tilbagebetale deres lån til DIF. Det er dog vigtigt at pointere, at dette ikke ændre på de aktuelle kautionsforpligtelser, som vi har overfor DIF.

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite

Deltog ikke på mødet

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde

Intet nyt

5. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Nikolaj fortalte, at DFU fortsat ikke har modtaget regnskabstallene for april måned, hvorfor regnskabstallene pr. 31. marts 2025 var vedlagt mødeindkaldelsen.

Klubberne har pr. 30. april uddannet omkring 400 nye elever, og dette tal ligger marginalt lavere end 2024. Derimod er der blevet uddannet 15 nye c-certifikater i 2025, hvilket er højere end samme periode sidste år, og måske er det resultatet af den kampagne for gratis elevspring, som bestyrelsen besluttede sidste år. Certifikat-tallet er dog uden de nye certifikater, der er udstedt fra JGKI, som jo så også må springe civilt, og her er der udstedt 8 certifikater i år, som så gør at det samlede c-certifikattal er 23 nye c-certifikater i 2025.





6. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Fastsætte principper omkring egenbetaling for deltagelse ved DFU's kurser (oplæg fra Tobias)

Administrationen havde inden mødet fremsendt et oplæg om principper om egenbetaling ved DFU afholdte kurser og møder, så det i fremtiden vil være lettere at prissætte kurser og møder i DFU-regi.

Dette vil blandt andet indeholde instruktørårsmøde, instruktørforkursus, instruktøreksamen, materielseminar og Riggermøde.

Forslaget går ud på, at egenbetalingen fremover skal være 1.000 kr. pr kursusdag/overnatning (forplejning, kursus og overnatning), og 500 kr. uden overnatning. Dette skulle derfor gerne dække ca. 50% af de samlede udgifter der er forbundet med det pågældende kursus.

I den forbindelse så har Tobias udviklet en standardskrivelse, som fremsendes ved kursustilmelding, som så klubberne kan benytte ved eventuel refusion fra kommunen.

Bestyrelsen godkendte oplægget fra Tobias, men understregede også at det er vigtigt at kursuslokationerne skifter mellem landsdelene, så ikke kursus eller større møder fast afholdes i en landsdel.

Derudover så er bestyrelsen tillige enige om, at udviklingen, trykning og fremsendelse af DFU's materielpapirer bør koste et eller andet for de kommercielle riggere, da denne udgift er steget markant de seneste år for DFU. Nikolaj udregner en pris for en pakke med materielpapirer.

B: Strategi 2026-2029

Tobias fortalte, at strategien nu er uploadet og afleveret til DIF's strategigruppe. Strategigruppen gennemgår herefter alle specialforbundenes strategier, og vender eventuelle uklarheder med forbundene, hvorefter strategier sendes videre til godkendelse i DIF's bestyrelse. Som tidligere beskrevet så vil DFU's kommende strategi blive omdrejningspunktet for udviklingsseminaret i 3. kvartal, som Tobias vil koordinere via en Doodle, så flest mulige kan deltage. Når strategien er godkendt, så vil Tobias udarbejde en Pixi-udgave, som både deles med klubberne og på DFU's hjemmeside.

C: Instruktørårsmøde 2025

Bestyrelsen bør tage en dialog med instruktørudvalget, om de forudser ændringer i sammensætningen af udvalget i forlængelse af instruktørseminaret, herunder om alle de nuværende medlemmer fortsætter. Derudover så mangler der fortsat en person til IU efter, at Martin Mikkelsen tidligere på året valgte at indtræde i DFU's bestyrelse som Teknisk Sekretær. Derudover så skal bestyrelsen vurdere, om der er emner eller punkter til dagsordenen ved instruktørseminaret, som skal adresseres for deltagerne.

Det er også vigtigt, at præsentere for den nuværende organisation, at der ligger et større arbejde i næste strategiperiode, hvor der vil være fokus på en større evaluering af DFU's organisation, hvor blandt andet det skal vurderes om organisationen i høj grad understøtter DFU's udvikling, hvilket også indbefatter opgaver og projekter.

Formanden understregede, at det er vigtigt at bestyrelsen er synlige på seminaret.

7. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på Klubadmin – næste steps (Martin og Nikolaj har udarbejdet et oplæg, som blev gennemgået tidligere på mødet)

B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed

C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal

D: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3



8. Eventuelt

Patrick gav en kort status på den triste ulykke der skete i KFK i april måned, hvor en erfaren springer endte med at brække nakken og hoften. Efter operationen så er udsigterne fine, og den pågældende vil højst sandsynligt komme sig 100% efter skaderne.

Nikolaj fortalte, at det Facebook-opslag, som Malene i dag har slået op, i forbindelse med markeringen af 80 året for Danmarks befrielse, nu modtaget mere end 2500 likes, og en masse kommentarer og delinger.

